UNIONE DI COMUNI
CINQUECITTA’

(Provincia di Frosinone)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N. 36 /n. 20 Amministrativo-Ambiente/2019

OGGETTO: Servizio di gestione telematica delle procedure di gara per I'affidamento
di lavori, servizi e forniture nella forma di Centrale Unica di
Committenza. Soc. DigitalPA di Cagliari. Liquidazione di spesa canone
anno 2019.

L'anno duemiladiciannove, il giorno cinque, del mese di marzo, nel propric ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Premesso:

> che questa Amministrazione si & dotata dei necessari mezzi e strumenti informatici adeguati
alle norme vigenti che rendano obbligatorio I'utilizzo di tali mezzi;

> che con propria precedente determinazione n. 118/74 del 19/11/2018 ha affidato alia Soc.
Digital P.A. di Cagliari la fornitura di apposita piattaforma informatica per la gestione
telematica delle gare d'appalto;

¥ che con successiva propria determinazione 123/76 del 20/11/2018 ha provvedutc a
rettificare tale determinazione stabilendo di provvedere all'impegno della spesa necessaria
pari a € 12.492,80 relativa ai canone per I'anno 2018 a valere sul Bilancio di previsione 2019
in corso di redazione;

VISTO lart. 37, comma 3 del DLlgs 50/2016 stabilisce che la Centrale Unica di Committenza &
un’amministrazione che “acquista forniture o servizi destinati ad amministrazioni aggiudicatrici o altri Eni
aggiudicatari o aggiudica appalti o conclude accordi quadro di lavori, forniture servizi destinati ad
amministrazioni aggiudicatrici o ad altri Enti aggiudicatori”;

PRESO ATTO che ai sensi dallart. 9 del D.L. 66/2014, convertito con Legge n. 89/2014, sono soggetii
all’obbligo di ricorso alla centralizzazione tutti i Comuni non Capoluogo e non piu soltanto i Comuni con
popolazione inferiore ai 5.000 abitanti;

VISTO, pertanto, il D.L. n. 66/2014 convertito con Legge n. 89 del 23 giugno 2014 che alf'art. 9, comma 3-bis
recita; “ | Comuni non capoluogo di provincia procedono ail'acquisizione di lavori, beni e servizi nelfambito
delle Unioni di Comuni di cui all’art. 32 del Decreto Legisiativo 18 agosto 2000, n. 267, ove esistenti, ovvero
costituendo un appesito accerdo consortile tra | Comuni medesimi ecc.....”;

RITENUTO, quindi, di dover provvedere alla revacare ia Convenzione in essere con la soc. Innovaitalia S.r.i.
di Sulmona e di affidare il servizio di fornitura di una piattaforma telematica per la gestione delle gare
d'appalto on line, alla Soc. DgitalPA di Cagliari al costo annuo di € 10.240,00 oltre Iva”;

T A
VISTA la precedente determinazione n. 02/01 del 03/01/2019 con la quale Si & assunto limpegno di spesa
per il servizio di gestione telematica delle procedure di gara per laffidamento di lavori, servizi e forniture
nella forma di Centrale Unica di Committenza alla ditta Digital Pa sri di Cagliari, canene anno 2019,

VISTA la fattura n. E/72/2019 del 14/01/2019 della Digital PA srl della somma di € 12.492,80 iva compresa ai
sensi dellart. 17-ter det DPR n. 633/1972

VISTO I T.U. delle leggi sullCOrdinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. “Codice dei Caontratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”,;




VISTO il Regolamento degli uffici e dei servizi;

VISTO lo Statuto dell’'Unione;
VISTQ il bilancio 2019 in corso di redazione;
DETERMINA
1) La narrativa che precede costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione;
2) di liquidare per i motivi ed i titoli di cui al punte 1) che procede la somma di € 12. 492,80 iva compresa a

favore della Soc. Digital P.A. di Cagliari a titolo di canone per Fanno 2019 per il software di gestione della

piattaforma informatica deile gare o’ appalto in modalita telematica da imputarsi all'intervento n. 10120301
cap. 2 del bilancio 2019 in carso di redazione;

It Resp. del Pro}ﬁdlmento IL Responsa ile de£ Servizio
(JPTEIPN wmww

ﬁ)@ﬂﬁawﬁé e 42

Si trasmette ai responsabili del servizio di segreteria e ragionenzf per gli ulténorl adempimenti.

Piedimonte San Germano, |j 05!@3},{@ : 4
{ ! Il Responsabli Cdei Servizio preposto

v




